[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.03.2018

	№
	145-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении Положения о представлении лицом,
поступающим на работу на должность руководителя
муниципального учреждения городского округа Пущино,
а также руководителем муниципального учреждения
городского округа Пущино сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера и

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановлением Правительства Московской области от 28.02.2013 № 115/8 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя государственного учреждения Московской области, а также руководителем государственного учреждения Московской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Уставом городского округа Пущино Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения городского округа Пущино, а также руководителем муниципального учреждения городского округа Пущино сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Пущино от 12.03.2013 № 131-п «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения городского округа Пущино, а также руководителем муниципального учреждения городского округа Пущино сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации                                                                             Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Начальник общего отдела
Булгакова Н.В.

2. Начальник юридического отдела

Андреенкова Е.Г.

	___________________ «____» марта 2018 г.

___________________ «____» марта 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Булгакова Н.В. – 1 экз.

Гуреева О.В. – 1 экз.
Кулаткина Т.Н. – 13 экз. (12 экз. для руководителей муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования)
Макеев А.Н. – 7 экз. (6 экз. для руководителей муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры, спорта, туризма и работы с молодежью)
Артемова О.В. МКУ «Централизованная бухгалтерия» - 1 экз.

Колмыкова С.А. МБУ «МФЦ г.Пущино» - 1 экз.
Якушева О.А. МБУ «Благоустройство» - 1 экз.

Дроздов С.В. МКУ «ЕДДС» - 1 экз.

Дьячков В.В. МКУ «Ритуал» - 1 экз.

Приложение к постановлению Администрации города Пущино
от 27.03.2018 № 145-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения городского округа Пущино, а также руководителем муниципального учреждения городского округа Пущино сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения городского округа Пущино (далее – гражданин), а также руководителем муниципального учреждения городского округа Пущино (далее – руководитель) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Гражданин и руководитель обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работодателю в письменной и электронной форме.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданином – при приеме на должность руководителя;
б) руководителем - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Гражданин представляет:

4.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату).
4.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату).

5. Руководитель представляет:

5.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату (денежное содержание), пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. В случае если руководитель обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

7. В случае если гражданин обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «а» пункта 3 настоящего Положения.

8. В случае если гражданин, представивший справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был принят на должность руководителя, эти справки возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в Общий отдел Администрации города Пущино.
Прием указанных сведений осуществляется сотрудником, ответственным за кадровую работу, и в должностные обязанности которого входит работа по приему и хранению вышеназванных сведений (далее – уполномоченное лицо).

10. Уполномоченное лицо ведет журнал учета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, содержащий фамилию, имя, отчество лица, представившего сведения, наименование должности, дату сдачи сведений, дату и основание проведения проверки, а также подписи лица, принявшего сведения, и лица, их представившего.
11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданином, а также представляемые руководителем ежегодно, информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений, приобщаются к личному делу лиц, представивших сведения.
12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином и руководителем, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с пунктами 4, 5 настоящего Положения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин, не может быть принят на должность руководителя, а руководитель освобождается от занимаемой должности.
PAGE